
Usnesení Vědeckých rad Farmaceutické fakulty Univerzity 

Karlovy v Hradci Králové a Farmaceutické fakulty Veterinární 

a farmaceutické univerzity v Brně 
 

Vědecké rady výše uvedených fakult se znepokojením zaregistrovaly ustanovení struktury 

panelů Agentury pro zdravotnický výzkum (AZV), nové organizační složky státu v gesci 

Ministerstva zdravotnictví ČR, která má přebrat kompetence Interní grantové agentury 

Ministerstva zdravotnictví (IGA MZ) v záležitostech týkajících se zajišťování veřejných 

soutěží ve výzkumu, vývoji a inovacích podle zákona č. 130/2002 Sb. 

 

Myšlenka a koncepce AZV je správná, včetně panelového systému hodnocení projektů, který 

se osvědčil v rámci GA ČR. Upozorňujeme ale, že vytvořená struktura panelů ignoruje 

některé oblasti vládou schválené Koncepce zdravotnického výzkumu v ČR a Programu 

na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje na léta 2015 – 2022, zejména 

pak body 2.2 Nízkomolekulární léčiva a 2.4. Drug delivery systémy. 

 

Výzkum a experimentální vývoj léčiv patří dlouhodobě mezi nejdůležitější a nejúspěšnější 

oblasti aplikovaného zdravotnického výzkumu v ČR. Příkladem mohou být nová protivirová 

a protinádorová léčiva z laboratoře prof. Antonína Holého. Nezahrnutí této oblasti 

do zvláštního panelu AZV je vážnou chybou a ohrožuje realizaci oblasti Zdravá populace 

Národních priorit orientovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 

 

Žádáme proto, aby při nejbližší možné příležitosti byla struktura panelů AZV adekvátně 

modifikována. Obě farmaceutické fakulty jsou připraveny do nově ustanovených panelů 

nominovat odborníky, kteří se na jejich činnosti budou podílet. 

 

 


